ترقیے کی عدم موجودگی اور نسخے کے ناقص الا اول ہونے کے سبب اس کا تاریخ کتابت اور کاتب کا نام معلوم نہیں ہو سکا۔ خانقاہ رفا عجمیہ کے موجودہ سجادہ نشین، جناب سید کمال الدین صاحب کے مطابق نسخہ مذکور ان کے جدِ امجد حضرت سید فخر الدین عرف امیر میاں رفا عجمیؒ کا تحفہ بر کردہ ہے۔ سید فخر الدین صاحب کا زمانہ ۱۱۹۹ھ تا ۱۲۶۲ھ مطابق ۱۷۸۲ء تا ۱۸۴۵ء ہے۔ اگر کمال الدین صاحب کا قول درست مان لیا جائے تو اس کی کتابت تیرہویں صدی ہجری کے نصف اول اور عیسوی تقویم کے مطابق انیسویں صدی کے نصف اول میں ہوئی ہوگی۔